SEI Nº 0012646-92.2024.6.13.8000

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 90068/2025

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/12/2025 às 14h  (horário de Brasília)

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por ITEM 

 

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$2.153.566,65 (dois milhões, cento e cinquenta e três mil
quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), sendo:

 

- Item 1: R$1.819.241,65;

 

- Item 2: R$334.325,00.

 
Torna-se público que a  UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS,

UASG 070014, com sede na Av. Prudente de Morais, nº 100, Bairro Cidade Jardim, Belo Horizonte, inscrito no CNPJ sob o n.º

[...]

Fiat/Ducato Minibus, Iveco/Daily
Minibus, Mercedes-Benz/Sprinter Van
Passageiro, Renault/Master Minibus,
ou similares.

02 Para o veículo automóvel tipo
caminhão com baú:

capacidade da cabine de 3
(três) ocupantes, incluindo o
motorista;

capacidade de carga útil de, no
mínimo, 1.400 kg (mil e
quatrocentos quilos);

espaço no chassi, para
implemento de carroceria
fechada (baú), de, no mínimo,
4.000 mm (quatro mil
milímetros);

zero quilômetro (*);

ano de fabricação e modelo
2025 ou acima;

veículo de fabricação nacional,
nacionalizado ou importado,
desde que não possua restrição

[...]

e cem milímetros) de altura;

1 (uma) porta traseira
composta de 2 (duas) folhas de
abertura total, com suas
respectivas travas externas e
revestidas internamente em
chapa de alumínio lisa;

1 (uma) porta lateral direita
composta de 1 (uma) folha com
1.030 mm (mil e trinta
milímetros) de largura por
1.800 mm (mil e oitocentos
milímetros) de altura, a partir
do nível do assoalho;

sistema de fechamento das
portas com varão e trincos, com
orifício para colocação de
cadeado;

assoalho em compensado naval
de, no mínimo, 18 mm (dezoito
milímetros) de espessura;

ripamento nas laterais internas

[...]

equipamentos exigidos pela legislação.

 
3.2. Aquisição de 1 (um) veículo automóvel tipo caminhão com baú, conforme as seguintes especificações:

capacidade da cabine de 3 (três) ocupantes, incluindo o motorista; capaciade de carga útil de, no mínimo, 1.400 kg (mil e
quatrocentos quilos); espaço no chassi, para implemento de carroceria fechada (baú), de, no mínimo, 4.000 mm (quatro mil
milímetros); zero quilômetro (*); ano de fabricação e modelo 2025 ou acima; veículo de fabricação nacional, nacionalizado ou
importado, desde que não possua restrição de comercialização no Brasil;

[...]

e mínimo de 2.100 mm (dois mil e cem milímetros) de altura; 1 (uma) porta traseira composta de 2 (duas) folhas de abertura
total, com suas respectivas travas externas e revestidas internamente em chapa de alumínio lisa; 1 (uma) porta lateral direita
composta de 1 (uma) folha com 1.030 mm (mil e trinta milímetros) de largura por 1.800 mm (mil e oitocentos milímetros) de
altura, a partir do nível do assoalho; sistema de fechamento das portas com varão e trincos, com orifício para colocação de
cadeado; assoalho em compensado naval de, no mínimo, 18 mm (dezoito milímetros) de espessura; ripamento nas laterais

[...]

1 (uma) porta traseira composta de 2 (duas) folhas
de abertura total, com suas respectivas travas
externas e revestidas internamente em chapa de
alumínio lisa;

1 (uma) porta lateral direita composta de 1 (uma)
folha com 1.030 mm (mil e trinta milímetros) de
largura por 1.800 mm (mil e oitocentos milímetros)
de altura, a partir do nível do assoalho;

sistema de fechamento das portas com varão e
trincos, com orifício para colocação de cadeado;

assoalho em compensado naval de, no mínimo, 18
mm (dezoito milímetros) de espessura;

ripamento nas laterais internas composto por